
30
Besluit van 24 januari 2025, houdende
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van de Wet van 9 februari
2022 tot wijziging van een aantal
onderwijswetten in verband met aanpassingen
op het gebied van de doorstroom van het
basisonderwijs naar het voortgezet onderwijs en
wijziging van de stelselinrichting van
doorstroomtoetsen en toetsen verbonden aan
leerling- en onderwijsvolgsystemen in het
basisonderwijs (Stb. 2022, 135), en het Besluit
doorstroomtoetsen po

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap en de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
van 14 januari 2025, nr. WJZ/1632487 (ID10727);

Gelet op artikel XIV van de Wet van 9 februari 2022 tot wijziging van een
aantal onderwijswetten in verband met aanpassingen op het gebied van
de doorstroom van het basisonderwijs naar het voortgezet onderwijs en
wijziging van de stelselinrichting van doorstroomtoetsen en toetsen
verbonden aan leerling- en onderwijsvolgsystemen in het basisonderwijs
(Stb. 2022, 135) en artikel IV van het Besluit doorstroomtoetsen po.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 Wet doorstroomtoetsen po 

De artikelen V, met uitzondering van de onderdelen B, I en K, en VI van
de Wet van 9 februari 2022 tot wijziging van een aantal onderwijswetten in
verband met aanpassingen op het gebied van de doorstroom van het
basisonderwijs naar het voortgezet onderwijs en wijziging van de
stelselinrichting van doorstroomtoetsen en toetsen verbonden aan
leerling- en onderwijsvolgsystemen in het basisonderwijs (Stb. 2022, 135)
treden in werking met ingang van 1 augustus 2025.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 30 1



Artikel 2 Besluit doorstroomtoetsen po 

De artikelen I, onderdelen A, onder 2, 3, 5 en 6, E, onder 4, F, onder 3, 7
en 10, I, onder 4, J, voor zover dat betrekking heeft op artikel 11, eerste lid,
onderdeel c, onder 2° en 3°, K en L, en III, onderdelen A, onder 3, 5 en 6,
en B, onder 1 van het Besluit doorstroomtoetsen po treden in werking met
ingang van 1 augustus 2025.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 januari 2025
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

Uitgegeven de zesde februari 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-30
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 30 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de verschillende artikelen van
de Wet van 9 februari 2022 tot wijziging van een aantal onderwijswetten in
verband met aanpassingen op het gebied van de doorstroom van het
basisonderwijs naar het voortgezet onderwijs en wijziging van de
stelselinrichting van doorstroomtoetsen en toetsen verbonden aan
leerling- en onderwijsvolgsystemen in het basisonderwijs (Stb. 2022, 135)
en van het Besluit doorstroomtoetsen po.

Het betreft de artikelen en onderdelen die betrekking hebben op het
leerlingvolgsysteem in de BES en de doorstroomtoets op Bonaire, die bij
het eerdere inwerkingtredingsbesluit (Stb. 2022, 481) niet in werking zijn
getreden. De bepalingen die betrekking hebben op de kwalificatie zeer
zwak onderwijs in de BES treden op een later tijdstip in werking.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

Staatsblad 2025 30 3


	Besluit van 24 januari 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van de Wet van 9 februari 2022 tot wijziging van een aantal onderwijswetten in verband met aanpassingen op het gebied van de doorstroom van het basisonderwijs naar het voortgezet onderwijs en wijziging van de stelselinrichting van doorstroomtoetsen en toetsen verbonden aan leerling- en onderwijsvolgsystemen in het basisonderwijs (Stb. 2022, 135), en het Besluit doorstroomtoetsen po
	Artikel 1 Wet doorstroomtoetsen po 
	Artikel 2 Besluit doorstroomtoetsen po 
	NOTA VAN TOELICHTING 

